verum etiam coram omnibus hominibusO). atqui laudes, verasque pre- come si pu6
. , . , .

quindi spregiar in-

sertmi, rustico nimis aspernan supercilio, nescio salva ne satis decon teramente quaisi-

voglia segno d'o-

rectique illius honorificentia fieri queat. ad laudem namque et gloriam nore?

5 editis nobis; paulisper catholica veritas cedat; cur sua virtus laude Perchi la virtu

deve andar priva

fraudetur, cur non delectetur exciteturque preconio, cum equi illi ge- d'ogni premio?

nerosi ducantur qui se mox ad classicum erigunt nesciuntque constare?

quippe non diligere elucentem in alio virtutem peccatum est, quodque

diligendo laudamur, laudando argui ne debemus ? si admirans amansque Se egii ammira
Coluccio per i me-

10 tuam laudavi facundiam, quam certissimis vulgatam indiciis, haud ego riti suoi eciAdi-
chiara, come pu6

solum, sed genus miratur humanum, si virtutem, quam doctissimorum '^"^'' Bjudicato
' " ' ' ^ colpevole?

assertio, cui refragari nefas est, asseverat, qui tandem tanto repercus-

sionis argumento dignus invenior? Solonem rogantibus an moriens Soione non di-

ceva forse che vo-

fleri vellet: ad hoc, inquit, laboravi, ne in funere fletu caream et la- '"/
""^J'^'

*"'•
' i '

' dolore de suoi?

15 crimis amicorum(3). ita cuivis in omni vita agendum est, uti id videlicet

agere nitatur, quo laude apud ceteros dignus evadat.

Nec obstat illa sententia: si hominibus placerem, servus Christi non

essemW; quis hanc protulit? qui nempe ait: factus sum omnibus

omnia(5); qui norat gaudere cum gaudentibus et flere cum flentibus(^).

20 enimvero ut boni simus et bene operemur in hoc, Lex et prophete e d'aitra parte

si pu6 essere veri

decertant; sed quid est bonum esse quam esse dignum laude? quid est servi di Cristo sen-

za spregiar per

ergo : si hominibus placerem, servus Christi non essem? illud puto hu- questo una lode

mane laudationis pretium bonisoperibus non querendum, quandoquidem, ceno non si

.. 1 / \ • I-1J- • deve andarne cupi-

sicut laudata virtus crescit mterdum(7), sic ambitu laudis arescunt premia damente in traccia.

25 virtutis. verum quid rear hac te dicendi ratione captum ire voluisse, Ma Coiuccio ebbe

forse colla sua let-

quam ut tui animi libertatem detegeres, quani accurate loquendum «"a aitri imenti:

tecum esset admoneres, quam denique magna debeat esse ars contra

artifices loqui, ut ait Cassiodorus(^), aperires, et illud quoque fortasse

2. Mffl atque 7. Mgl erigiu 10. Mg:l laud. tuam - uiulg. 15. Mgl dd cuius

in onu ed omette vita 16. Mgl uitatur 18. Mgl nempe qui con segno di trasposi-

^ione. 20. vero] Mgl non

(i) S. Luc. II, 52. (6) S. Paul. Rom. XIII, 15.

(2) S. Paul. II Cor. VIII, 21. (7) OviD. Ex Ponto, IV, 11, 55-36.

(3) Cic. De senecl. XX, 74 ed an- (8) Ct. AuR. Cassiodori Variar.

che Tusc. I, XLix, 117. lib. II, ep. 6, ed. Mommsen, in Mo«.

(4) S. Paul. Galat. I, 10. Germ. hist., Auctor. antiquiss. to. XII,

(5) S. Paul. I Cor. IX, 22. Berolini, mdcccxciv, p. 50.

Coluceio Salutati, IV. 20*
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inom
voler

meam si iis impatientiam vellicationibus revelares? ego enim, cum

i«. gii pudore licet, te quasi individuum alloquor, minime quia id equum du-

cam, verum quia ita fieri placet et iubes. quare si quando scripsero

laggioaisuoi semitam quam mihi prescribis asservabo, tua letus proficiensque seve-

dersi trattato un ritate dicendi, quippe a me si quid in missa tumuisset oratione, detu- r
poco duramenle, » i r r i >

j

etovar a Venderio
"^"^' totum remissc abs tc commouitionis aculeo. neque tamen uso te

migiore.
huiusccmodi libertate, minus refici cupiam scriptis tuis. Dominicus

libentius se Carcassone aiebat quam Tolose versari, cum in hac lau-

datores, illic impugnantes haberet('); sic pater ille Cordigerum letus ar-

guenti: talia decet, inquit, filium Bernardonis audireC^). sic ad tua ego jq

scripta nunquam accedo, quin, ut comice dicam, ab hiis doctior abeam(J),

quibus quidem preter iocunditatem quam adipiscor ex artificio dictionis,

eum reporto fructum quod emendatius loqui discam, et amore, quem

benigne adeo ac liberaliter spondes, apud benivolos gloriabor. quod

Non occorreva autcm novissimo loco elemeuta ceu que minus fluxa decoraque venis- ,

,

che egli si scusasse * • ^ l

)

fer^ men' che ni-
^^"'^ exculparc diguaris, superabundanti modestia processit W ; haud

pia*™.'"**
""" enim eorum sum de numero qui, ut ait Ieronimus(^5), venustos magis

codices quam emendatos querunt. recepte ideo litere grate quidem

adventavere, quia castigate, quia sobrie, quia postremo tue; illas amo,

illas lego, illis fruar, adque pompam in sodalium cetum semper advocabo.

vale, vir egregie atque karissime.

Deest mihi ea scriptorum otiive commoditas que ad hanc rescri-

bendam, nuntio tuo instante dimitti, sufficeret: quod ut cicatricose ve-

nienti digneris indulgere. vale iterum.

lohannes de Ravenna tuus.

I. Mffl mea si is (sic) 2-3. Mgl dava dicam espunto e sostituilo con ducam
6. Mgl totam- comoracionis 8. Mgl arebat 9. Mg-l haberent 11. Mgl habeam